
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2022

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Silvana Cirincione

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. ssa Carolina Maffezzoni

Responsabile del procedimento: dott.ssa Boni Cristina

DECRETO n. 431 del 22/06/2023



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamati i seguenti Decreti dell’ATS della Val Padana:
  n. 67 del 31/01/2022 con il quale è stato adottato il “Piano della Performance 2022- 

2024”, quale documento programmatico contenente gli obiettivi strategici di mandato e 
gli obiettivi operativi più significativi per l’anno 2022, con relativi indicatori, da 
perseguire in coerenza con il ciclo di programmazione finanziaria e di bilancio; 

  n. 66 del 31/01/2022 con il quale è stato adottato il Piano di Azioni Positive 2022-2024 
nel quale sono stati individuati gli obiettivi al fine di perseguire la promozione e 
l ’ attuazione delle pari opportunità, del benessere organizzativo, del contrasto a 
qualsiasi forma di discriminazione e di violenza e della conciliazione dei tempi di vita e 
lavoro;

Preso atto che:
 in ottemperanza alle disposizioni contenute nell’art. 6 del decreto legge 9 giugno 2021, 

n. 80 “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 
amministrazioni funzionali all’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per l’efficienza della giustizia” convertito dalla Legge 6 agosto 2021 n. 113, il 
Piano delle Performance è confluito nella sezione Performance del PIAO; 

 ai sensi dell’art. 1 del DPR 24/6/2022 n. 81 l’adempimento di cui all’Art. 48 comma 1 del 
D.lgs 11/04/2006 (Piano delle Azioni Positive) è confluito nel PIAO, al cui interno è stata 
inserita un’apposita sezione “Pari opportunità ed equilibrio di genere”;

Dato atto che con Decreto n. 278 del 29/04/2022 è stato adottato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2022-2024, nel quale sono stati riportati sia gli obiettivi di Performance che gli 
obiettivi del Piano di Azioni Positive, assorbendo di fatto sia il Piano delle Performance di cui al 
Decreto n. 66 del 31/01/2022 sia il Piano delle Azioni Positive di cui al Decreto n. 66 del 
31/01/2022;

Ricordato che ai sensi dell’art. 10, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 150/2009, così come 
modificato dal D.Lgs. 25 maggio 2017 n. 74, è necessario adottare un documento, entro il 30 
giugno 2023, denominato: «Relazione sulla performance» che evidenzia, a consuntivo, con 
riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli 
obiettivi programmati;

Atteso che la Relazione sulla performance, costituisce lo strumento mediante il quale l’Agenzia 
illustra ai cittadini e a tutti gli altri stakeholder, interni ed esterni, i risultati ottenuti nel corso 
dell’anno precedente, concludendo in tal modo il ciclo di gestione della performance;

Atteso che il Nucleo di Valutazione delle Prestazioni dell’ATS della Val Padana nella seduta del 
16/06/2023 ha validato la Relazione sulla Performance 2022, come da documentazione agli atti;

Sottolineata la necessità di formalizzare l’allegata Relazione sulla Performance 2022, prima di 
darne adeguata pubblicità, entro il 30 giugno 2023, sul sito istituzionale dell’Agenzia; 

Vista l’attestazione della dott.ssa Cristina Boni, responsabile del procedimento amministrativo, e 
del dott. Marco Villa, Direttore della SC Sistemi Informativi e Controllo Direzionale, in ordine alla 
regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto; 

Dato atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 

D E C R E T A 

1. di approvare la “Relazione sulla Performance 2022”, allegata al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 

2. di disporne la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Agenzia, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, entro il 30 giugno 2023; 



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

3. di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia; 

4. di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-line ai 
sensi dell'art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino


